关于省食品安全、传染病预防联合督查组
检查结果整改情况的报告
院办公室：

省食品安全、传染病预防工作联合督查组于4月12日上午以听取情况汇报及现场检查两种方式对我校食品安全及传染病预防工作进行了督查，现场主要检查了校内餐饮服务中心及卫生所，指出了其中存在的安全隐患和问题。我处高度重视，立即行动，针对督查组及我处日常监管餐饮服务中心发现的问题，要求餐饮服务中心及卫生所认真抓好整改落实工作，现将相关问题及处理情况报告如下：

一、关于餐饮服务中心存在问题及整改措施

餐饮服务中心是营口市食品药品监督管理局命名的营口市餐饮服务食品安全示范工程示范店和A级食堂。在日常管理严格遵守《食品安全法》相关法律条款，规范采购管理、索证、验收及台账工作，建立了餐饮服务生产加工的相关管理流程和制度。餐饮服务中心建立了总务处、学生民主监督管理组织和餐饮服务中心管理部门的三级检查监督机制。以食品安全为生产加工及餐饮服务的工作红线，保证餐饮服务提供安全和放心的产品。

（一）省联合督查组提出的问题及整改措施
联合督导检查组对餐饮服务中心后厨房、原材料、库房、生产加工环节等进行了全面系统的检查和指导。提出下述几点问题：

1．现用的食用油为转基因食用油。
2．热菜档口调料柜中存放洗洁精。
3．洗消间地沟篦子松动。

就省联合督导组提出的以上三项问题，餐饮服务中心高度重视，立即召开了专题会议，深刻反思，对餐饮中心后厨、原材料、库房、生产加工环节等进行了全面的排查，及时纠正整改存在的问题。具体整改如下：

1．餐饮中心负责人与集团采购中心联系，将在近期将转基因食用油调整为非转基因食用油。

2．调料柜中的洗洁精和杂物已取出，放置指定位置。调料柜中已按要求只存放调料。

3．地沟篦子已维修，恢复。

在今后的工作中，餐饮服务中心在食品安全管理工作方面，加强巡回检查频次，善于发现问题并及时整改问题，继续实行严格的管理，坚守规范的流程，发扬优良的传统，采取积极有效的措施做好以下几项工作：

1．建立健全管理制度，明确责任人，确保每项工作的落实达标。

2．加强员工的食品安全培训工作，严格按照标准流程操作，杜绝食品安全隐患的发生。

3．落实索证、索票制度，做好食品及原料、食品添加剂及食品相关产品验收和进货台账。

4．严格按照洗消制度对餐具进行清洗消毒，确保餐具洗消达标。

5．完善食品加工制作和留样管理工作。

6．食品添加剂使用符合“五专”要求。

（二）总务处、学生食堂监督管理小组日常监督检查中发现的问题及整改措施
总务处每月不定期开展餐饮服务中心食品安全监督检查工作，针对检查存在的问题，要求餐饮服务中心立即整改，并聘请五位学生代表成立学生食堂监督管理小组每日进行食堂督查，每周进行问题汇总，并统一报至餐饮服务务中心，要求其进行问题分析并着手解决。开学至今，发现问题及整改措施如下：

发现的问题：

1．个别学生认为一食堂一些菜品味道不好，样式较少。一楼提供的免费汤味道太淡。

2．认为食堂提供的皮冻内胶太多。

3．个别风味档口收费较贵，服务态度不好。

4．一食堂关门较早。
5．食堂里面的餐具洗的不是很干净
问题回复及整改措施:

1．尽快做菜品口味调整，满足更多学生需求；另外一楼热菜做的风味菜品较多，已经推出特色家乡菜，并且根据不同季节推出相应的菜品。目的是为了满足不同口味的需求，学生可以选择自己喜欢的菜品菜肴；我们会加大菜品的调整力度，满足不同口味需求。
针对咸淡问题，尽量迎合大多数学生的口味，满足口味需求；一楼水饺售卖台设有免费调料区，可以根据自己口味需求调味。
2．皮冻是餐饮服务中心自制品种，不存在有胶的成分。

3．风味档口如烤肉饭的出品是按照出品要求制作，出品符合要求，如果饭不够可以续添，免费添饭；将加强员工服务态度方面的培训，提升服务质量。

4．一食堂下班时间晚6:30分， 6:30分后到食堂就餐的学生可以到一食堂二楼就餐。
5．我们将加大餐具洗消检查，确保餐用具的洗消达标；加强洗消工作人员的培训及考核，确保餐用具洗消符合操作流程规定；认真做好餐厨具的洗消记录。
二、卫生所存在问题及整改措施
省联合督查组主要针对卫生所制度建设、设备设施、从业人员资质、传染病日常预防与宣传几方面进行了督查。主要指出了两点问题：就诊的学生在卫生所没有登记；晨检记录没有定时报送。

 针对上述两点问题卫生所积极做好整改，在今后的工作中认真做好就诊学生登记及日常晨检记录整理工作，建立长效联系机制，以便于及时发现疑似病患，做好预防工作；对所内医务人员进行教育培训，不断提升医务人员的职业道德修养，使之在思想上受教育，素质上有提高，行为上更规范。我们将在校领导的关心支持下，进一步细化工作，协调各方力量，将卫生所建设工作深入扎实有效地开展下去。
三、下一步工作打算

1．提高认识，加强对餐饮服务中心食品卫生工作的监督检查，进一步明确学校餐饮服务卫生安全责任。
2．狠抓落实，进一步落实好各项食品安全及传染病预防工作管理制度，并对执行情况严格检查。
3．加强沟通，积极与上级卫生行政管理部门沟通协调，做好配合工作。

4．强化宣传，重视食品安全及传染病预防等知识培训工作，聘请专业人员进行指导，营造全校重视食品安全、传染病预防等工作的良好氛围。
— 4 —

— 1 —